Российская Федерация

Новгородская область

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2012 № 836

р.п.Парфино

О районной комиссии по оказанию  социальной поддержки отдельным категориям граждан по приобретению

и установке приборов учета используемых энергетических ресурсов в своих домовладениях

В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан по приобретению и установке

приборов учета используемых энергетических ресурсов в своих домовладениях в соответствии с областным

законом от 28.04.2012 № 50-ОЗ «Об оказании социальной поддержки отдельным категориям граждан по

приобретению и установке приборов учета используемых энергетических ресурсов в своих домовладениях и

наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными

полномочиями»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную комиссию по оказанию  социальной  поддержки отдельным категориям граждан по

приобретению и установке приборов учета используемых энергетических ресурсов в своих домовладениях и

утвердить ее состав.

1. Утвердить Положение о районной комиссии по оказанию  социальной  поддержки отдельным категориям

граждан по приобретению и установке приборов учета используемых энергетических ресурсов в своих

домовладениях.

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда» и на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района   В.С.Убогов

                                                                      Утвержден

постановлением Администрации

                                                         муниципального района

                                          от 19.10.2012 № 836

СОСТАВ

районной  комиссии по оказанию  социальной поддержки отдельным категориям граждан по

приобретению и установке приборов учета используемых энергетических ресурсов в своих

домовладениях

Рыбаков В.А. - заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии

Егорова М.Ю.
- председатель комитета по труду и социальной защите населения муниципального района,
заместитель председателя комиссии

Никеенко И.М.
- главный специалист комитета по труду и социальной защите населения муниципального
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Абрамович М.И.
- главный инженер филиала ООО «МП ЖКХ НЖКС» «ЖКХ Парфинского района» (по
согласованию)

Григорьев Ю.В. - Глава Полавского сельского поселения (по согласованию)

Кучерова И.В. - главный специалист-юрист юридического отдела Администрации муниципального района

Кяст Ю.П. - заместитель Главы администрации городского поселения   (по согласованию)

Петров С.А.
- начальник  Парфинского газового участка филиала ОАО «Газпром газораспределение
Великий Новгород» в г. Старая Русса

Садовникова Н.А. - заместитель председателя комитета финансов муниципального района

Степанов Б.А. - Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию)

                                                                     Утверждено

постановлением Администрации

                                                         муниципального района

                                          от 19.10.2012 № 836

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной комиссии по оказанию  социальной поддержки отдельным

категориям граждан по приобретению и установке приборов

учета используемых энергетических ресурсов в своих домовладениях

1. Общие положения

         1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности районной комиссии по

оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан по приобретению и установке приборов

учета используемых энергетических ресурсов в своих домовладениях    (далее – Комиссия).

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, областными законами и другими нормативными правовыми актами и настоящим

Положением.

1.3.Социальная поддержка отдельным категориям граждан по приобретению и установке приборов учета

используемых энергетических ресурсов в своих домовладениях    (далее – социальная поддержка) носит

единовременный характер.

1.4.Размер социальной поддержки определяется Комиссией и составляет 50 % от суммы фактических затрат

на приобретение и установку приборов учета в своих домовладениях.

1. 2.     Основная задача деятельности Комиссии

Основной задачей деятельности Комиссии является принятие решения об оказании и размере социальной

поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам), местом жительства

которых является Парфинский район, либо мотивированное решение об отказе в социальной поддержке.

1. 3.     Функции Комиссии

Основными функциями комиссии являются:

3.1. Рассмотрение заявления граждан с просьбой об оказании социальной поддержки.

3.2. Проведение оценки представленных документов граждан, подтверждающих принадлежность к

малоимущим.

3.3. Подготовка решения об оказании и размере социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим

одиноко проживающим гражданам) либо мотивированного решения об отказе в социальной поддержке,

которые фиксируются в протоколе заседания комиссии.

1. 4.     Регламент работы Комиссии

4.1.Комиссия образуется и упраздняется постановлением Администрации муниципального района.

Указанным постановлением утверждается состав комиссии и порядок ее работы.

4.2.Комиссия является постоянно действующим органом.

4.3.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет комитет по труду и

социальной защите населения Парфинского муниципального района.

4.4.В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и члены Комиссии. Члены

Комиссии не могут передавать свои полномочия иным лицам.

4.5.Комиссию возглавляет заместитель Главы муниципального района. В отсутствие председателя комиссии

его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.6.Председатель Комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию

задач, распределяет обязанности между членами, проводит заседание Комиссии, организует контроль

выполнения ее решений.

4.7.Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на заседании

Комиссии.

4.8.Ведение делопроизводства Комиссии возлагается на секретаря Комиссии.

4.9.Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений в сроки, установленные

законодательством.

4.10.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины общего числа

членов Комиссии.

4.11.Каждое заседание Комиссии оформляется протоколом, в котором указываются данные о заявителе,

размер оказываемой социальной поддержки и в случае отказа, его причина.

4.12.Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Комиссии

от списочного состава. При равенстве голосов решающим считается голос председателя Комиссии.

4.13.Протокол подписывается членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и передается в комитет

по труду и социальной защите населения муниципального района для подготовки проекта распоряжения

Администрации  муниципального района  об оказании социальной поддержки.